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Urdhëresa Nr. 01/06, e datës 27/03/2020, e miratuar nga e Ministria e Ekonomisë, 
Punës, Tregtisë, Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Investimeve Strategjike, për 
pezullimin e shqyrtimit të kërkesave për licencim për tregti me naftë dhe derivate të 
naftës.

Me qëllimin për të lehtësuar operatorët ekonomik të cilët merren me tregtinë me naftë 
dhe derivate të naftës Ministria e Ekonomisë, Punës, Tregtisë, Industrisë, Ndërmarrësisë 
dhe Investimeve Strategjike ka aprovuar Urdhëresën Nr. 01/06 duke imponuar masën 
në vijim:

 Të pezulloj shqyrtimin e kërkesave për licencim për tregti me naftë dhe 
 derivate të naftës, nga 27 marsi deri më 26 maj 2020.

 Departamenti i Rregullimit të tregut të Naftës dhe operatorët ekonomik në  
 sektorin e naftës janë të detyruar të zbatojnë këtë urdhëresë.

Ky dokument bëhet vetëm për qëllime informative. Nuk përbën këshillë ligjore dhe/ose
angazhim të çdo lloj natyre. Për çdo sqarim ju lutem kontaktoni:
tax_legal-alko@deloittece.com



Order No. 01/06, dated 27/03/2020, approved by the Ministry of Economy,
Employment, Trade, Industry, Entrepreneurship and Strategic Investments, 
suspending the review of licenses for the trade of petroleum and petroleum products 

With the intention to alleviate economic operators conducting the trade of petroleum 
and petroleum products the Ministry of Economy, Employment, Trade, Industry, 
Entrepreneurship and Strategic Investments has approved Order No.01/06 imposing the
following measure:

 To suspend the review of applications for trade licenses of petroleum and  
 petroleum products from 27 March until 26 of May 2020.

 The Department for Petroleum Market Regulation as well as economic 
 operators are obligated to abide by this Ordinance.

This document is delivered for informative purposes only. It does not constitute legal/tax
counsel and/or commitments of any nature. For any further clarification please contact:
tax_legal-alko@deloittece.com
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